Taquaritinga, 04 de Março de 2020.

Ofício nº. 95/2020

Ref.: Requerimento nº. 51/2020

Ilustríssimo Senhor SUPERINTENDENTE,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo Vereador RODRIGO DE PIETRO, por meio do setor competente, e ao Instituto de

Previdência do Servidor Municipal de Taquaritinga – IPREMT, para que informem a esta

Casa de Leis, em tempo hábil, o que segue:

1) Se houve ausências das cobranças junto ao INSS de servidores que

utilizaram para fins de aposentadoria junto a prefeitura o tempo de

recolhimento ao INSS;

2) Se houve as compensações previdenciárias junto ao INSS;

3) Se foram feitas as compensações (via comprev) e quando foram

feitas;

4) Os documentos comprobatórios;

5) A gestão de quem fez e de quem deixou de fazer;

6) Solicito se a prefeitura recolheu todos os encargos (juros e multas)

Previdenciários.

O pedido se faz necessário diante da necessidade de adequação na

legislação para fins de contribuição previdenciária e as novas regras da previdência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de março de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Ilmo. Senhor

Aristeu de Campos Silva,

Superintendente do IPREMT

Taquaritinga – SP